

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2024

No 267

г. Грозный

## О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 26 декабря 2023 года № 367

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики от 29 сентября 2023 года № 247 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и мониторинга государственных программ Чеченской Республики» Правительство Чеченской Республики постановля ет:

- 1. Внести в государственную программу Чеченской Республики «Развитие здравоохранения Чеченской Республики», утвержденную постановлением Правительства Чеченской Республики от 26 декабря 2023 года № 367 «О государственной программе Чеченской Республики «Развитие здравоохранения Чеченской Республики», следующие изменения:
  - а) абзац четвертый главы 2 изложить в следующей редакции:
- «- указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;
  - б) абзац двенадцатый главы 2 исключить;

N 73.16.1.3\nno\OT() Milox - 2024\U octunousenne\N 1 02. () ando non a He 167 (2641...\times) the

- в) абзац двадцать третий главы 2 изложить в следующей редакции:
- «- Стратегией реализации молодежной политики в Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2024 г. № 2233-р;»;
  - г) абзац первый главы 3 изложить в следующей редакции:
- «Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» определена национальная цель развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи»;
  - д) абзац шестнадцатый главы 4 изложить в следующей редакции:

«Ожидаемыми результатами реализации указанных мероприятий Программы к 2030 году будут снижение младенческой смертности — до 5,5 случая на 1000 человек, родившихся живыми, снижение смертности от новообразований — до 85,5 случая на 100 тыс. человек населения, от болезней системы кровообращения — до 159,6 случая на 100 тыс. человек населения, что в совокупности позволит достичь снижения к 2030 году смертности населения от всех причин до 4,8 случая на 1000 человек населения.»;

е) абзац семнадцатый главы 4 изложить в следующей редакции:

«Повышение ожидаемой продолжительности жизни до 73,9 года к 2030 году планируется достичь, в частности, путем увеличения доли граждан, ведущих здоровый образ жизни, снижения заболеваемости туберкулезом — до 19,4 случая на 100 тыс. человек населения, гепатитом С — до 7,0 случаев на 100 тыс. человек населения, вирусом иммунодефицита человека — до 5,5 случая на 100 тыс. человек населения.»;

ж) позицию 35 главы 5 изложить в следующей редакции:

	,	,
4	E٠	c

35.	Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам	Порядок предоставления в 2024 году единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек)	Постановление Правительства Чеченской Республики от 15 июня 2023 г. № 148
-----	---	---	---

≫.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правителя Чеченской Республики — министр экономического и территориального развития Чеченской Республики

Р.Р. Шаптукаев